
 

COMUNE DI LAVIANO               
Provincia di Salerno 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE PATRIMONIO 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

N. 19 del 29 maggio 2012 

 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE IMMOBILIARE con rogito notarile  a seguito di  ricostruzione ex 
lege 219/81 del fabbricato edificato nel piano di zona Sant’Agata sul lotto 12.2B, in forza del Buo-
no Contributo-Concessione Edilizia n° 293 del 22 giugno 1998 e successivi provvedimenti integra-
tivi.-                        
 
 

 
 
 
 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE 

Ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 
si attesta la regolarità contabile   

 
  

        
 

Il Responsabile dell’Area Contabile 
        

 
       ______________________ 

 
 

 

 
Protocollo n. 3205 
 
del 30.05.2012 



 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 3 maggio 2011, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2011; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 3 giugno 2011, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione dell’esercizio finanziario 2011; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 21 gennaio 2011, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato stabilito, in via transitoria, di accorpare l’Area Amministrativo – demografica 
all’area economico-finanziaria la cui responsabilità è stata assunta, ai sensi dell’articolo 53, comma 
23 della legge 23 dicembre 2000 n. 388, dal Sindaco; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 4 marzo 2011, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato stabilito che in caso di assenza o impedimento del sindaco la responsabilità 
dell’Area Amministrativo – Demografica all’Area Economico-Finanziaria è affidata all’assessore 
Dr. Oscar Imbriaco; 
 
VISTA la delibera del Garante della privacy n. 17 del 19 aprile 2007 avente ad oggetto: “Linee gui-
da in materia di trattamento di dati personali per finalità di pubblicazione e diffusione di atti e do-
cumenti degli enti locali”; 
 
VISTA, inoltre, la delibera del Garante della privacy n. 23 del 14 giugno 2007 avente ad oggetto: 
“Linee guida in materia di trattamento di dati personali dei lavoratori per finalità di gestione del 
rapporto di lavoro in ambito pubblico”; 

 
PRESO ATTO del progetto a firma dell’ ing. Gerardo Salandra ed approvato dalla competente 
Commissione Tecnica, per la ricostruzione delle unità immobiliari ricadenti sul lotto 12.2B del Pia-
no di Zona S. Agata, nonché delle successive integrazioni redatte dalla direzione lavori geom. Ge-
rardo Molinaro;   
 
CHE con deliberazione di G.M. n.ro 59 del 23 ottobre 2002 fu stabilito, tra l’altro, di restituire le 
deleghe da ciascuno conferite per la ricostruzione ai sensi della legge 219/81 e successive modifi-
che ed integrazioni; 
 
VISTO il Buono Contributo-Concessione Edilizia n° 293 del 22/06/1998 e successivi integrativi, 
con il quale si   autorizzavano i lavori di ricostruzione delle unità immobiliari, danneggiate dal si-
sma del 23/11/1980 e si assegnavano i relativi contributi ai sigg. Iovane Carlina nata ad Amalfi l’ 
01.03.1917, (immobile volturato per acquisizione dei diritti in testa a Cifrodelli Gerardo nato a Oli-
veto Citra il 25 giugno 1970), Ceriello Vincenzo nato a Salerno il 07 luglio 1959 e Cifrodelli Anna, 
nata a Laviano il 04.11.1924 (immobili volturati per acquisizione dei diritti in testa a Della Corte 
Antonio nato a Laviano il 28 giugno 1962), da edificarsi sul lotto 12.2B del Piano di Zona 
Sant’Agata, nel rispetto del progetto esecutivo a firma dell’ing. Gerardo Salandra;   
 
VISTO l’art. 9 della ex lege 219/81 e successive modifiche ed integrazioni che prevede 
l’acquisizione al patrimonio comunale delle aree di sedime delle unità immobiliari ricostruite fuori 
sito;  
 
PRESO ATTO dell’istanza presentata già in data 19 giugno 2007 prot. 5083, con la quale i sigg. 
Cifrodelli Gerardo nato a Oliveto Citra  il 25 giugno 1970 e  Della Corte Antonio, nato a Laviano il 



28 giugno 1962, hanno richiesto di perfezionare l’assegnazione definitiva del suolo su cui è avve-
nuta l’ edificazione e quindi la proprietà, allegando all’istanza copia dell’accatastamento delle unità 
immobiliari edificate sul lotto 12.2B con specifica delle unità ad attribuirsi; 
 
RISCONTRATA la propria competenza; 

 
D E T E R M I N A 

 
1- di ASSEGNARE sigg. Cifrodelli Gerardo nato a Oliveto Citra  il 25 giugno 1970 e  Della 

Corte Antonio, nato a Laviano il 28 giugno 1962, o a loro eventuali aventi causa, in forza di 
legittimi titoli di provenienza, tutto quanto edificato sul lotto 12.2B del Piano di Zona 
Sant’Agata in forza del buono contributo-concessione edilizia n° 293 del 22 giugno 1998 e 
successivi integrativi. Le unità edificate, sulla scorta della documentazione agli atti di que-
sto Ente, identificate catastalmente, in testa al Comune di Laviano,  sono assegnate nel se-
guente modo: 

 
      Cifrodelli Gerardo, nato a Oliveto Citra  il 25 giugno 1970:  
 

Foglio 26 p.lla  1435 sub 5 e sub 6;  
 
Foglio 26 p.lla 1435 sub 1  corte e portico comune ai sub. 3, 4, 5, 6, 7 e 8. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Della Corte Antonio, nato a Laviano il 28 giugno 1962: 
 
Foglio 26 p.lla 1435 sub 3, sub. 4, sub. 7 e sub. 8. 
 
Foglio 26 p.lla 1435 sub 1  corte e portico comune ai sub. 3, 4, 5, 6, 7 e 8. 

      
Foglio 26 p.lla 1435 sub 2  scala comune al sub. 7 e 8. 

 
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
    
1 di DARE ATTO che nel rogito notarile  interverrà per il Comune di Laviano, per quanto di 

competenza, l’ assessore Sig. Alessandro Piserchia nato a Laviano il 23 ottobre 1956, nella 
qualità di Responsabile del Settore Patrimonio, giusta delibera di Giunta Municipale n° 198 
del 05/11/2010;  

 
2- di DARE ATTO che le spese notarili fanno carico ai proprietari delle unità immobiliari ri-

costruite ai sensi della ex lege 219/81 e successive modifiche ed integrazioni;  
 

3- DI rimettere al notaio rogante la valutazione circa la necessità o meno di costituire i coniugi  
     degli assegnatari in proprietà degli alloggi e sulla scorta del regime patrimoniale tra loro vi       
     gente; 

 
 
          Approvato e sottoscritto: 
  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE PATRIMONIO 

 
 

______________________________________ 



 
 
 

 
 
 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che: 

l’avanti estesa determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, il___________ ove resterà 

esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 – 1° c. – D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267). 

 

IL DIPENDENTE INCARICATO 

___________________________________ 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * * ** * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *   

 

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO   

visti gli atti d’Ufficio ed il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 

 

ATTESTA E CERTIFICA 

1. che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on-line del comune  per 15 (quindici) 

giorni consecutivi dal __________ al ____________ (art. 124 – 1° c. – D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267). 

 

2. che la presente determinazione è divenuta esecutiva il __________ (art. 151 – 4° c. – D. Lgs. 

18.08.2000, n° 267). 

 

LAVIANO, lì __________________      

 

IL DIPENDENTE INCARICATO  

________________________ 

 
 
 



 

 
 
 


